Prefeitura da Cidade do Ric de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Fundo Especial de Ordem Publica
Balan¢o Orgamentario

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RECEITAS ORGAMENTARIAS Previsdo Inicial Previsdo Atualizada

(@ (b)
Receitas Correntes (1) 35.783.432,00 35.783.432,00
Receita Patrimonial 371.379,00 371.379,00
Receita de Servigos 34.251.157,00 34.251.157,00
Outras Receitas Correntes 1.160.896,00 1.160.896,00

Receitas de Capital (Il) - -

SUBTOTAL DAS RECEITAS (ll)=(I+11) 35.783.432,00 35.783.432,00

Operagdes de Crédito/Refinanciamento (V) - -

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(llI+IV) 35.783.432,00 35.783.432,00
Déficit (VI) 39.753.139,00 40.595.808,20
TOTAL (VI)=(V+VI) 75.536.571,00 76.379.240,20

Saldos de Exercicios Anteriores - -
Superavit Financeiro - -

Receitas
Realizadas
(©
27.912.008,42
355.609,68
26.527.263,25
1.029.135,49

27.912.008,42

27.912.008,42
25.700.853,89

53.612.862,31

Exercicio: 2021

Saldo

(d) = (c-b)
(7.871.423,58)
(15.769,32)
(7.723.893,75)
(131.760,51)

(7.871.423,58)

(7.871.423,58)

(22.766.377,89)

Fundo Especial de Ordem Publica

Balango Orgcamentério

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DESPESAS ORGCAMENTARIAS Dotago Inicial Dotagao
Atualizada
(e) ®

Despesas Correntes (VIII) 74.936.226,00 76.029.140,20

Outras Despesas Correntes 74.936.226,00 76.029.140,20
Despesas de Capital (IX) 600.345,00 350.100,00

Investimentos 600.345,00 350.100,00
Reserva de Contingéncia (X) - -
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI)=(VIlI+IX+X) 75.536.571,00 76.379.240,20
Amortizacéo da Divida/Refinanciamento (XII) - -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (XI + XII) 75.536.571,00 76.379.240,20
Superavit (XII1) - -
TOTAL (XIV) = (XII + XIIl) 75.536.571,00 76.379.240,20

Reserva do RPPS

Despesas
Empenhadas

(@)
53.566.432,58
53.566.432,58

46.429,73
46.429,73

53.612.862,31

53.612.862,31

53.612.862,31

Despesas
Liauidadas
(h)
52.651.983,79
52.651.983,79

46.429,73
46.429,73

52.698.413,52

52.698.413,52

52.698.413,52

Despesas
Paaas
0]
45.214.414,03
45.214.414,03

22.184,04
22.184,04

45.236.598,07

45.236.598,07

45.236.598,07

Exercicio: 2021
Saldo da
Dotacéo
0 = (-9

22.462.707,62
22.462.707,62

303.670,27
303.670,27

22.766.377,89

22.766.377,89

22.766.377,89




Prefeitura da Cidade do Ric de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Fundo Especial de Ordem Publica

Balan¢o Orgamentario

EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Exercicio: 2021

Inscritos
Em Exercicios Em 31 de Liquidados Pagos Cancelados Saldo a Pagar
Anteriores Dez’e.mbro do-
Exercicio Anterior
(@ (b) (© (d) (e) (f)=(a+b-d-e)
Despesas Correntes 112.624,40 10.770.780,94 192.071,45 121.621,98 10.655.356,73 106.426,63
Outras Despesas Correntes 112.624,40 10.770.780,94 192.071,45 121.621,98 10.655.356,73 106.426,63
Despesa de Capital - 68.830,71 - - - 68.830,71
Investimentos - 68.830,71 - - - 68.830,71
TOTAL 112.624,40 10.839.611,65 192.071,45 121.621,98 10.655.356,73 175.257,34
Fundo Especial de Ordem Publica
Balango Orgcamentério
EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Exercicio: 2021
Inscritos
Em Exercicios Em 31 de Pagos Cancelados Saldo
Anteriores Dez’ernbro do_
Exercicio Anterior

@ (b) © (d) (e)=(a+b-c-d)

Despesas Correntes N 1.273.336,09 21.717,11 1.251.618,98 -

Outras Despesas Correntes - 1.273.336,09 21.717,11 1.251.618,98 -

Despesa de Capital - 33.000,00 33.000,00 - -

Investimentos N 33.000,00 33.000,00 - -

TOTAL N 1.306.336,09 54.717,11 1.251.618,98 -




